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SPRAWOZDANIE Z BADAŃ
Nr 302/T/2a16

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, którego próbkę poddano badaniu: płyty styropianowe FASADA
040 EPS-EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-S(2)-P(10)-BS100-DS.(N)2-DS.(70,-)2-TR100 o grubości 100 mm,

^<0,040 
WmK; według PN-EN 13163:2013-05 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze

styropianu (EPS) produkowane fabrycznie - Specyfikacja

Nazwa i adres zlecającego przeprowadzenie badań: Główny U"ząd Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38142,00-926 Warszawa

lmię, nazwisko i stanowisko służbowe przeprowadzającego badania: Szymon Gładysz, Główny
Specjalista ds. badań wyrobów budowlanych

A. Oznaczenie próbki

1. Miejsce pobrania próbki: TROPS S.A., ul. Zielna47,87-8a0 Włocławek

2. Data pobrania próbki:17 czerwca 2016 r,; nr protokołu pobrania próbki:
nr 1 (nr akt kontroli: DWB.INN ,411.13.2016)

3. Data dostarczenia próbki: 20 czerwca2016 r.; nr protokołu przyjęcia próbki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: PGSTYR s.c. Piotr Chreścionko, Wojciech Gutkowski, Starorypin
Rządowy 29 B, 87-500 Rypin

5. Oznaczenie serii lub pańii produkcyinej albo inny element identyfikujący: brak

6. Termin trwałości, ważności lub przydatności, o ile występuie: nie podano

7. Określenie sposobu opakowania próbki: Próbkę zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00001, GUNB-00002, GUNB-00003, plombami zatrzaskowymi o numerach
0166385 PLT, 0166317 PLT oraz zaopatzono w napis ,,Próbka wyrobu budowlanego" i

opieczętowano pieczęciami o treści Główny U.z;ąd Nadzoru Budowlanego Depańament Wyrobów
Budowlanych.

8. Wielkość pańiiwyrobu budowlanego, z któĘ pobrano próbkę: 20 opakowań

9. Wielkość (ilość, masa, objętość) próbki: 1 opakowanie

1O, Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, które zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu próbki:
Rozpoządzenie Ministra lnfrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie próbek
wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostępnianych na rynku kĘowym (Dz. U. z
2015 r. poz.2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 21 - 24 czerwca 2016 r,

{2. Miejsce pzeprowadzenia badania fieślizostało wykonane poza siedzibą laboratorium):
nie dotyczy
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Wyniki badań odnosząsięvlyłącznie do badanych obiektów.
Niniejsze sprawozdanie nie moźe być bez pisemnej zgody |aboratorium powielane inaczej jak tylko w całości.
Ewentualne skargi dotyczące realizacji badań mogą być składane w terminie jednego miesiąca od daty otzymania
niniejszego sprawozdania.
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Polskie Centrum Badań i Ceńvfikacji S.A. Oddział w Gdańsku Laboratorium Wvrobow Budowlanvch

B. Wynikizleconych badań oraz identyfikacja zastosowanych metod badań:

Oględziny: dostarczono płyty bez uszkodzeń, w ilości wystarczającej do przeprowadzenia badań

Badania fizyczno_chemiczne:

1. Sprawdzenle współczynnika pzewodzenia ciepła i oporu cieplnego w temperaturze 10"C -
procedura badawcza według PN-EN 12667:2aO2 Właściwości cieplne materiałów i wyrobów
budowlanych - Określanie oporu cieplnego metodami osłoniętej płyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego - Wyroby o dużym i śrędnim oporze cieplnym

- badania wykonano na próbkach o grubościach nominalnych 100 mm
- próbki do badań klimatyzowano do staĘ masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2

- gęstość próbek określono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 21 - 24 czerwca 2016 r.

nr próbki współczynnik
przewodzen ia ciepła [WmKl

opór^ciepIny
Im'lKWl

1 0,0424 2,36

2 0,0423 2,37

3 0,0421 2,39

4 0,0437 2,31

wartośó średnia 0,0426 2,36

odchylen ie standardowe 0,0007 0,03

n ie pewn ośó rozszelzona 0,0014 0,08
Szczegółowe wyniki badań pzedstawiono w Załącznikach do Sprawozdania z badań,

2. Sprawdzenie wytlzymałości na rozciąganie prostopadle do powierzehni czołowych _ procedura
badawcza według PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Określanie
wytrzy m ało ści n a rozci ąg an ie p rostop adle do powie rzch n i czołowych

- próbki do badań klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6,4

Szczegółowe wyniki badań przedstawiono w Załącznikach do Sprawozdaniazbadań-

lnne badania: brak

nr próbki wymiar próbek
[mml

wytrzymałość
IkPa]

wańośó
średnia
IkPal

odchylenie
standardowe

IkPa]

niepewnośó
rozszerzona

IkPa]

1

1 00x1 00x1 00

9B,46

105,9 7,1 17,02 112,7

3 106,6
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polskie centrum Badań i ceńvfikacii s.A. oddział w Gdańsku Laboratorium wvrobów Budowlanych

Ocena i interpretacja wyników badań na zgodność z deklarowanymiwłaściwościami użytkowymi
wyrobu budowlanego określonymi w pkt 4 ,,Protokołu pobrania próbki wyrobu
budowlanego/próbki kontrol nej wyrobu budowlanego" :

Uwagi
Powyższa ocena i interpretacje dotyczą tylko badanej próbki.

Podana niepewność rozszeuona wynika z niepewności standardowej pomnożonej pęez współczynnik
rozszerzeniak=2, który dla rozkładu normalnego zapewnia poziom ufnościw przyblizeniu g5%,

Oszacowana niepewność wyniku odnosi się wyłącznie do badanej próbki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, które mogły wpĘnąć na uzyskane wyniki.
SprawozdaniesporządzonoWtrzechegzemplarzach/
ełektr€nł€znei,

Pod pis przeprowadzającego
badanie

Główny Specjalista
owlanych

-§ BAD4ł

fĘlK't
?-ą-

lmię, nazwisko ipodpis
klerownika laboratorium

kierownik Laboratorium

ą
Anna Kuliś

badana cecha wańośó
deklarowana wynik pomiaru kryterium oceny ocena

współczynnik
przewodzenia ciepła

ś0,040 WmK tr + o,ąą.Sl: 0,042945
wyrob nie spełnia

wymagań gdy:
7r<7+0,44,S1

wyrob nie spełnia
wymagań

opór cieplny >2,50 m2KA// R-"on - 0,44, SR = 2,34
wyrób nie spełnia

wymagań gdy:
RpżRlngan-0,44.s^

wyrob nie spełnia
wymagań

wytrzymałośc na
rozciąganie
prostopadle do
powierzchni czołowych

TR100
tj. 100 kPa 105,9 kPa

wyrob nie spełnia
wymagań gdy wynik
pomiaru jest mniejszy

niż wańość deklarowana

wyrob spełnia
wymagania
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Q LAB tsY NETZSCH :=:::::

Fife Name: C:\ngbwin\ta\qlab\302T2016 1.rst
DaŁe/Time z 6/24/L6 09 Ą2 AJĄ
operaŁor: SG
Run TD:. 3a2T2OL6 l
Run Type: Test
Instrument: 417A0111
Sample TD: 302T2OL6 L
Mat. Desc. : FASADA 040
Thrckness: 10.0312 cm
Densaty z LI . L'7 kglm^3

CALIBRATrON TABLE

MeanT N
deg. C

L0.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT De.]_taT Conductivity ResisŁance GradienŁ

deg. C deg. C W/m-K n^Z*K/W K/m

1 00:57:10 0.I2 18.02 0.0Ą2429 2.36411B 1,19 .66

(,,^',^+



Q LAB BY NETZSCrj ==:::::

Frle Name: C: \ngbwin\ta\qtab\302T2 0L6 2. rsŁ
Date/Time: 6/24/16 Il:0B AM
operator: SG
Run ID:. 302T2OL6 2
Run Type: TesŁ
Tnstrument: 417A0111
Sample ID: 302T2OL6_2
MaL.Desc.: FASADA 040
Thickness: 10.0211 cm
flan<ilrz. '] T A) V^/fr^1,ugllJ!Lv. !!.źz Ąu/ltL J

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg. C

L0.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DelŁaT Conductrvrty Resistance Gradlent

deg.C deg.C W/m-K m^Z*K/w K/m

1 01:a9:22 0.08 L].99 0.0Ą2311 2.368091 179.51

fu,uW



Q LAB BY NITZSCH :::::::

File Name: C: \ngbwin\ta\qlab\302T2016 3. rst
Date/Trme z 6/2Ą/L6 72:3'/ PM
operator: SG
Run ID: 302T2aL6 3
Run Type: TesŁ
TnsŁrument: 417A0111
Sample ID: 302T2016_3
MaL.Desc.: FASADA 040
Thickness: 10.0465 cm
Density: IL.45 kg/m^3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg. C

La.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductrvrty Resistance Gradient

deg. C deg. C W/m-K m^2*K/W R/m

1 01:03:39 0.06 L].99 0.0Ą2059 2.3BB600 L]9.a9

(.u'^fu



Q LAB BY NETZSCI{ ::::===

Fr]e Name: C:\ngbwrn\ta\qlab\302T2016 4.rst
DaŁe/Time: 6/24/L6 02:09 PM
operator: SG
Run TD: 302T2OL6 Ą

Run Type: Test
Instrument: 417A0111
Sample TD: 302T2aL6_4
MaŁ.Desc.: FASADA 040
Thickness: 10.1068 cm
DensiLy:. La.9Ą kglm^3

CALIBRATTON TABLE

MeanT N
deg. C

L0.22 0.00754

TEST RESULTS

Therma]- Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity ResisŁance Gradient

deg. C deg. C [J/m-K n^Z*K/W R/m

1 00 :56: 57 0. 13 18 . 01 0. 043735 2.310811 178. 18

(/)ą,Ąl^



EN 1607
Thermal lnsulating products for building applications

Tensile Strength Perpendicular to Faces

product code:
Data Produkcji:

Data badania:

Operator:

3o2lT12016

23.06.2016

Szymon Gładysz

Test Temperature [C]: 26.5

Relative Humidity: 53

Tensile Strength Break Distance
kPa mm

Area
mm2

ultimate Force
N

9801
1 0000
1 0000

965,0
1127
1066

98,46
112,7
106,6

3,086
3,570
3,482

Average
sD

1 053
81,79

,l05,9

7,143
3,379
0,2577

(§
o_
:/,57,
t,
|n

9 ło,
.l1

4,50

Method: EN ]607 Them. ]nsu at on - Ten5 le sirenqth Perpend .Ulal to Faces, (lev, 8)

vl0,1,1,29 - 800291GB - Po|skie Centrum Badan i Ceńyfikacji SA

2,00 2,50 3,00

Position (mm)
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